26/10/22, 16:00 Correo: Ventanilla Juzgado 04 Ejecucion Civil Municipal - Atlantico - Barranquilla - Outlook

Memorial aportando liquidacion de crédito. Proceso Banco Agrario Vs José Jair
Hoyos Rad. 029-2018-00798

Ricardo Miguel Garcia Salzedo <rigarsa@yahoo.com>
Vie 21/10/2022 15:36

Para: Ventanilla Juzgado 04 Ejecucion Civil Municipal - Atlantico - Barranquilla
<ventanillajo4ecmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Hola buenas

Adjunto archivo que contiene memorial aportando la liquidacion de crédito, en el siguiente
Proceso Ejecutivo

Demandante = Banco Agrario de Colombia S.A.

Demandado José Jair Hoyos Alvarez

Radicacion 08001 4053 029 2018 00798 00

Rad Interna 9189

CORDIALMENTE

RICARDO MIGUEL GARCIA SALZEDO
ABOGADO

Carrera 44 N° 40 - 20 Oficina 407

Celular 310 3613341

Edificio Seguros Colombia Barranquilla

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKkAGU4MjcONDFiILTdjZmQtNDkyYy1iOWNjLWYzODJIMjBmMjk3MgAQAPe58yRhviRIpu2SjPvDxKA%... 1/1



RICARDO MIGUEL GARCIA SALZEDO

ABOGADO

Carrera 44 No. 40-20 Oficina 407
rigarsa@yahoo.com celular 3103613341

Edificio Seguros Colombia Barranquilla

SENOR

JUEZ 4° CIVIL MUNICIPAL

DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BARRANQUILLA
E. S. D.

REF Ejecutivo de Banco Agrario de Colombia S.A. Vs José Jair Hoyos Alvarez
Rad. 08001 4053 029 2018- 00798 00

RICARDO MIGUEL GARCIA SALZEDO, actuando como apoderado judicial del Banco
Agrario de Colombia S.A., por el presente escrito le manifiesto que aclaro la liquidacion de
crédito en los siguientes términos:

Pagaré N° 016016100008031

Capital $ 4.540.844.00

Intereses remuneratorios de

Spbre 7 /2017 a octubre 7/2017 $ 894.273.00
Intereses de mora de octubre 8/2017

ajulio 15 /2022 $ 8.546.346.00
Otros conceptos $ 18.860.00
TOTAL $ 14.000.250.00
Pagaré N° 016016100008031

Capital $ 539.370.00

Intereses remuneratorios de

05/06/2017 a 07/09/2017 $ 22.547.00

Intereses de mora de Nov 11/2017

ajulio 15 /2022 $ 1.000.693.00

Otros conceptos $ 67.606.00
TOTAL $ 1.630.216.00


mailto:rigarsa@yahoo.com

Se anexan liquidacion de intereses de mora de cada obligacion

Atentamente

Ope 2

RICARDO MIGUEL GARCIA SALZEDO
C.C. No. 8.676.765 Barranquilla
T.P. No. 30.565 del C. S de J.



4° Civil Municipal de Ejecucién de Sentencias
Banco Agrario de Colombia S.A.
josé jair Hoyos Alvarez

029-2018-0798 RI19189

LIQUIDACION CREDITO DEL

VIGENCIA

DESDE
0l-oct-17
01-nov-17
01-dic-17
0l-ene-18
01-feb-18
01-mar-18
01-abr-18
01-may-18
01-jun-18

01-jul-18
01-ago-18
01-sep-18
01-oct-18
01-nov-18
01-dic-18
0l-ene-19
01-feb-19
01-mar-19
01-abr-19
01-may-19
01-jun-19
01-jul-19
0l-ago-19
01-sep-19
01-oct-19
01-nov-19
01-dic-19
0l-ene-20
01-feb-20
01-mar-20
01-abr-20
01-may-20
01-jun-20
01-jul-20
0l-ago-19
01-sep-20
01-oct-20
01-nov-20
01-dic-19
01-ene-20
01-feb-20
01-mar-20
01-abr-20

HASTA
31-oct-17
30-nov-17
31-dic-18
31-ene-18
28-feb-18
31-mar-18
30-abr-18
31-may-18
30-jun-18
31-jul-18
31-ago-18
30-sep-18
31-oct-18
30-nov-18
31-dic-18
31-ene-19
28-feb-19
31-mar-19
30-abr-19
31-may-19
30-jun-19
31-jul-19
31-ago-19
30-sep-19
31-oct-19
30-nov-19
31-dic-19
31-ene-20
28-feb-20
31-mar-20
30-abr-20
31-may-20
30-jun-20
31-jul-20
31-ago-20
30-sep-20
31-oct-20
30-nov-20
31-dic-19
31-ene-20
28-feb-20
31-mar-20
30-abr-20

17-oct-17

INT/CTE.

ANUAL
21,15%
20,96%
20,77%
20,69%
21,02%
20,68%
20,48%
20,44%
20,28%
20,03%
19,94%
19,81%
19,63%
19,49%
19,40%
19,16%
19,70%
19,37%
19,32%
19,34%
19,30%
19,28%
19,32%
19,32%
19,10%
19,03%
19,40%
19,16%
19,70%
19,37%
19,32%
19,34%
19,30%
19,28%
19,32%
19,32%
19,10%
19,03%
19,40%
19,16%
19,70%
19,37%
19,32%

CAPITAL:

INTERESES:

TOTAL:

AL 30-oct-22
INT/CTE. INT/MORA DIAS

MENSUAL MENSUAL LIQUIDADOS
1,76% 2,6438% 14
1,75% 2,6201% 30
1,73% 2,5962% 31
1,72% 2,5863% 31
1,75% 2,6276% 28
1,72% 2,5850% 31
1,71% 2,5601% 30
1,70% 2,5550% 31
1,69% 2,5350% 30
1,67% 2,5038% 31
1,66% 2,4926% 31
1,65% 2,4762% 30
1,64% 2,4537% 31
1,62% 2,4363% 30
1,62% 2,4251% 31
1,60% 2,3951% 31
1,64% 2,4626% 28
1,61% 2,4213% 31
1,61% 2,4150% 30
1,61% 2,4176% 31
1,61% 2,4125% 30
1,61% 2,4101% 31
1,61% 2,4150% 31
1,61% 2,4150% 30
1,59% 2,3876% 31
1,59% 2,3787% 30
1,62% 2,4251% 31
1,60% 2,3951% 31
1,64% 2,4626% 28
1,61% 2,4213% 31
1,61% 2,4150% 30
1,61% 2,4176% 31
1,61% 2,4125% 30
1,61% 2,4101% 31
1,61% 2,4150% 31
1,61% 2,4150% 30
1,59% 2,3876% 31
1,59% 2,3787% 30
1,62% 2,4251% 31
1,60% 2,3951% 31
1,64% 2,4626% 28
1,61% 2,4213% 31
1,61% 2,4150% 30
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4.540.844
8.516.346

13.057.190

VALOR
INTERES DE MORA

56.023,72
118.974,65
121.819,04
121.354,51
111.360,87
121.293,51
116.250,15
119.885,85
115.110,40
117.483,44
116.957,91
112.440,38
115.132,65
110.628,58
113.790,67
112.383,01
104.367,97
113.612,37
109.661,38
113.438,76
109.547,86
113.086,84
113.316,76
109.661,38
112.031,10
108.013,06
113.790,67
112.383,01
104.367,97
113.612,37
109.661,38
113.438,76
109.547,86
113.086,84
113.316,76
109.661,38
112.031,10
108.013,06
113.790,67
112.383,01
104.367,97
113.612,37
109.661,38

raoulebp@hotmail.com



4° Civil Municipal de Ejecucién de Sentencias

Banco Agrario de Colombia S.A. CAPITAL: S 4.540.844
josé jair Hoyos Alvarez INTERESES: S 8.516.346
029-2018-0798 RI19189 TOTAL: S 13.057.190
LIQUIDACION CREDITO DEL 17-oct-17 AL 30-oct-22
VIGENCIA INT/CTE. INT/CTE. INT/MORA DIAS VALOR
DESDE HASTA ANUAL MENSUAL MENSUAL LIQUIDADOS INTERES DE MORA
01-may-20  31-may-20 19,34% 1,61% 2,4176% 31 S 113.438,76
01-jun-20 30-jun-20 19,30% 1,61% 2,4125% 30 S 109.547,86
01-jul-20 31-jul-20 19,28% 1,61% 2,4101% 31 S 113.086,84
01-ago-19 31-ago-20 19,32% 1,61% 2,4150% 31 S 113.316,76
01-sep-20 30-sep-20 19,32% 1,61% 2,4150% 30 S 109.661,38
01-oct-20 31-oct-20 19,10% 1,59% 2,3876% 31 S 112.031,10
01-nov-20 30-nov-20 19,03% 1,59% 2,3787% 30 S 108.013,06
01-dic-20 31-dic-20 19,40% 1,62% 2,4251% 31 S 113.790,67
0l-ene-21 31-ene-21 23,98% 2,00% 2,9975% 31 S 140.648,86
01-feb-21 28-feb-21 24,31% 2,03% 3,0387% 28 S 128.783,78
01-mar-21 31-mar-21 24,12% 2,01% 3,0150% 31 S 141.469,99
01-abr-21 30-abr-21 23,97% 2,00% 2,9963% 30 S 136.057,31
01l-may-21  31-may-21 23,83% 1,99% 2,9787% 31 S 139.766,72
01-jun-21 30-jun-21 23,82% 1,99% 2,9775% 30 S 135.203,63
01-jul-21 31-jul-21 23,77% 1,98% 2,9712% 31 S 139.414,81
0l-ago-21 31-ago-21 23,86% 1,99% 2,9825% 31 S 139.945,03
01-sep-21 30-sep-21 23,79% 1,98% 2,9738% 30 S 135.035,62
0l-oct-21 31-oct-21 23,62% 1,97% 2,9525% 31 S 138.537,37
01-nov-21 30-nov-21 23,91% 1,99% 2,9888% 30 S 135.716,75
01-dic-21 31-dic-21 24,19% 2,02% 3,0237% 31 S 141.878,22
01-ene-22 31-ene-22 24,49% 2,04% 3,0612% 31 S 143.637,79
01-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,53% 2,2875% 28 S 96.947,02
01-mar-22 31-mar-22 24,12% 2,01% 2,0590% 31 S 96.612,51
01-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,59% 2,3813% 30 S 108.131,12
01-may-22  31-may-22 23,64% 1,97% 2,4641% 31 S 115.620,63
01-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,70% 2,5500% 30 S 115.791,52
01-jul-22 31-jul-22 18,68% 1,56% 2,3350% 31 S 109.563,00
01-ago-22 31-ago-22 22,20% 1,85% 2,7770% 31 S 130.302,55
01-sep-22 30-sep-22 23,50% 1,70% 2,5480% 30 S 115.700,71
01-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,05% 3,0762% 31 S 144.341,62

raoulebp@hotmail.com



4° Civil Municipal de Ejecucién de Sentencias
Banco Agrario de Colombia S.A.
josé jair Hoyos Alvarez

029-2018-0798 RI19189

LIQUIDACION CREDITO DEL

VIGENCIA

DESDE
0l-nov-17
01-dic-17
0l-ene-18
01-feb-18
01-mar-18
01-abr-18
01-may-18
01-jun-18
01-jul-18
01-ago-18
01-sep-18
01-oct-18
01-nov-18
01-dic-18
0l-ene-19
01-feb-19
01-mar-19
01-abr-19
01-may-19
01-jun-19
01-jul-19
01-ago-19
01-sep-19
01l-oct-19
01-nov-19
01-dic-19
01-ene-20
01-feb-20
01-mar-20
01-abr-20
01-may-20
01-jun-20
01-jul-20
01-ago-19
01-sep-20
01-oct-20
01-nov-20
01-dic-19
01-ene-20
01-feb-20
01-mar-20
01-abr-20
01-may-20

HASTA
30-nov-17
31-dic-18
31-ene-18
28-feb-18
31-mar-18
30-abr-18
31-may-18
30-jun-18
31-jul-18
31-ago-18
30-sep-18
31-oct-18
30-nov-18
31-dic-18
31-ene-19
28-feb-19
31-mar-19
30-abr-19
31-may-19
30-jun-19

31-jul-19

31-ago-19
30-sep-19
31-oct-19

30-nov-19
31-dic-19

31-ene-20
28-feb-20
31-mar-20
30-abr-20
31-may-20
30-jun-20
31-jul-20

31-ago-20
30-sep-20
31-oct-20
30-nov-20
31-dic-19

31-ene-20
28-feb-20
31-mar-20
30-abr-20
31-may-20

17-oct-17

INT/CTE.

ANUAL
20,96%
20,77%
20,69%
21,02%
20,68%
20,48%
20,44%
20,28%
20,03%
19,94%
19,81%
19,63%
19,49%
19,40%
19,16%
19,70%
19,37%
19,32%
19,34%
19,30%
19,28%
19,32%
19,32%
19,10%
19,03%
19,40%
19,16%
19,70%
19,37%
19,32%
19,34%
19,30%
19,28%
19,32%
19,32%
19,10%
19,03%
19,40%
19,16%
19,70%
19,37%
19,32%
19,34%

CAPITAL:

INTERESES:

TOTAL:

AL 30-oct-22
INT/CTE. INT/MORA DIAS

MENSUAL MENSUAL LIQUIDADOS
1,75% 2,6201% 21
1,73% 2,5962% 31
1,72% 2,5863% 31
1,75% 2,6276% 28
1,72% 2,5850% 31
1,71% 2,5601% 30
1,70% 2,5550% 31
1,69% 2,5350% 30
1,67% 2,5038% 31
1,66% 2,4926% 31
1,65% 2,4762% 30
1,64% 2,4537% 31
1,62% 2,4363% 30
1,62% 2,4251% 31
1,60% 2,3951% 31
1,64% 2,4626% 28
1,61% 2,4213% 31
1,61% 2,4150% 30
1,61% 2,4176% 31
1,61% 2,4125% 30
1,61% 2,4101% 31
1,61% 2,4150% 31
1,61% 2,4150% 30
1,59% 2,3876% 31
1,59% 2,3787% 30
1,62% 2,4251% 31
1,60% 2,3951% 31
1,64% 2,4626% 28
1,61% 2,4213% 31
1,61% 2,4150% 30
1,61% 2,4176% 31
1,61% 2,4125% 30
1,61% 2,4101% 31
1,61% 2,4150% 31
1,61% 2,4150% 30
1,59% 2,3876% 31
1,59% 2,3787% 30
1,62% 2,4251% 31
1,60% 2,3951% 31
1,64% 2,4626% 28
1,61% 2,4213% 31
1,61% 2,4150% 30
1,61% 2,4176% 31

$
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$
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539.370
1.000.693

1.540.063

VALOR
INTERES DE MORA

9.892,42
14.469,89
14.414,72
13.227,65
14.407,47
13.808,41
14.240,27
13.673,03
13.954,90
13.892,48
13.355,88
13.675,67
13.140,67
13.516,27
13.349,07
12.397,02
13.495,09
13.025,79
13.474,47
13.012,30
13.432,67
13.459,98
13.025,79
13.307,26
12.829,99
13.516,27
13.349,07
12.397,02
13.495,09
13.025,79
13.474,47
13.012,30
13.432,67
13.459,98
13.025,79
13.307,26
12.829,99
13.516,27
13.349,07
12.397,02
13.495,09
13.025,79
13.474,47

raoulebp@hotmail.com



4° Civil Municipal de Ejecucién de Sentencias
Banco Agrario de Colombia S.A.
josé jair Hoyos Alvarez
029-2018-0798 RI 9189
LIQUIDACION CREDITO DEL

VIGENCIA

DESDE
01-jun-20
01-jul-20
01-ago-19
01-sep-20
01-oct-20
01-nov-20
01-dic-20
0l-ene-21
01-feb-21
01-mar-21
01-abr-21

01-may-21
01-jun-21
01-jul-21
0l-ago-21
01-sep-21
0l-oct-21
01-nov-21
01-dic-21
0l-ene-22
01-feb-22
01-mar-22
01-abr-22
01-may-22
01-jun-22
01-jul-22
01-ago-22
01-sep-22
01-oct-22

HASTA
30-jun-20
31-jul-20
31-ago-20
30-sep-20
31-oct-20
30-nov-20
31-dic-20
31-ene-21
28-feb-21

31-mar-21
30-abr-21
31-may-21
30-jun-21
31-jul-21
31-ago-21
30-sep-21
31-oct-21
30-nov-21
31-dic-21
31-ene-22
28-feb-22
31-mar-22
30-abr-22
31-may-22
30-jun-22
31-jul-22
31-ago-22
30-sep-22
31-oct-22

17-oct-17

INT/CTE.

ANUAL
19,30%
19,28%
19,32%
19,32%
19,10%
19,03%
19,40%
23,98%
24,31%
24,12%
23,97%
23,83%
23,82%
23,77%
23,86%
23,79%
23,62%
23,91%
24,19%
24,49%
18,30%
24,12%
19,05%
23,64%
20,40%
18,68%
22,20%
23,50%
24,61%

CAPITAL:

INTERESES:

TOTAL:

AL 30-oct-22
INT/CTE. INT/MORA DIAS

MENSUAL MENSUAL LIQUIDADOS
1,61% 2,4125% 30
1,61% 2,4101% 31
1,61% 2,4150% 31
1,61% 2,4150% 30
1,59% 2,3876% 31
1,59% 2,3787% 30
1,62% 2,4251% 31
2,00% 2,9975% 31
2,03% 3,0387% 28
2,01% 3,0150% 31
2,00% 2,9963% 30
1,99% 2,9787% 31
1,99% 2,9775% 30
1,98% 2,9712% 31
1,99% 2,9825% 31
1,98% 2,9738% 30
1,97% 2,9525% 31
1,99% 2,9888% 30
2,02% 3,0237% 31
2,04% 3,0612% 31
1,53% 2,2875% 28
2,01% 2,0590% 31
1,59% 2,3813% 30
1,97% 2,4641% 31
1,70% 2,5500% 30
1,56% 2,3350% 31
1,85% 2,7770% 31
1,70% 2,5480% 30
2,05% 3,0762% 31

$
$

$
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539.370
1.000.693

1.540.063

VALOR
INTERES DE MORA
13.012,30
13.432,67
13.459,98
13.025,79
13.307,26
12.829,99
13.516,27
16.706,54
15.297,18
16.804,07
16.161,14
16.601,75
16.059,74
16.559,95
16.622,93
16.039,79
16.455,73
16.120,69
16.852,56
17.061,57
11.515,55
11.475,82
12.844,02
13.733,64
13.753,94
13.014,10
15.477,58
13.743,15
17.145,17

raoulebp@hotmail.com



